fiscal anterior a la presentación de la solicitud, con un mínimo de quinientos 

balboas (B/.SOO.OO) y un máximo de cincuenta mil balboas (B/.SO.OOO.OO). 

3. Notificación de Oferta Pública de Compra de Acciones, diez mil balboas 

(B/. 1 0,000.00). 

4. Sociedad de inversión, dos mil quinientos balboas (B/.2,500.00). Esta tarifa se 

computará por sociedad de inversión y no por los fondos o subfondos que esta 

pueda tener. 

5. Modificación de términos y condiciones de una emisión, mil balboas (BI.!,OOO.OO). 

No se entenderá como modificación a los términos y condiciones de una emisión el

[...]

Registro de sociedades con accionistas extranjeros de conformidad con el artículo 

150 del Decreto Ley 1 de 1999, diez mil balboas (B/.l 0,000.00). 

7. Licencia de Bolsa de Valores u otras bolsas, veinticinco mil balboas (B/.25,OOO.00). 

8. Licencia de Central de Valores, veinticinco mil balboas (B/.25,000.00). 

9. Licencia de Casa de Valores, diez mil balboas (B/.I 0,000.00). 

10. Licencia de Asesor de Inversiones, cinco mil balboas (B/.5,OOO.00). 

11. Licencia de Administrador de Inversiones, diez mil balboas (B/.I 0,000.00). 

12. Licencia de Proveedor de Servicios Administrativos del Mercado de Valores, diez

[...]

Cancelación de Licencias de Ejecutivo Principal, de Ejecutivo Principal de 

Administrador de Inversiones, de Corredor de Valores y Analista, ciento cincuenta 

balboas (B/.150.00). 

20. Cancelación de Licencias de Bolsa de Valores y de otras bolsas, dos mil quinientos 

balboas (B/.2,500.00). 

21. Cancelación de Licencia de Central de Valores, dos mil quinientos balboas 

(B/.2,500.00). 

22. Cancelación de Licencia de Casas de Valores, dos mil quinientos balboas 

(B/.2,500.00). 

23. Cancelación de Licencia de Administrador de Inversiones, dos mil quinientos 

balboas (B/.2,500.00). 

24. Cancelación de Licencia de Asesor de Inversiones, mil balboas (B/. LOOO.OO). 

25. Cancelación de Registro de Entidad Calificadora de Riesgo o Entidad Proveedora 

de Precios, quinientos balboas (B/.500.00). 

26. Cancelación de Licencia de Proveedor de Servicios Administrativos del Mercado

[...]

Superintendencia estarán sujetos al pago anual de una tarifa de supervisión conforme se 

detalla a continuación: 

1. Valores registrados, 0.010% del valor de mercado de los valores registrados en 

circulación, con un mínimo de quinientos balboas (B/.500.00) y un máximo de 

quince mil balboas (B/.15,000.00) por cada emisión registrada 

2. Valores ofrecidos por el Estado públicamente en la República de Panamá, los 

valores de deuda soberana extranjera y los valores de deuda de organismos 

multilaterales no estarán sujetos al pago de esta tarifa. Los valores previamente

[...]

Entidad proveedora de precios, dos mil quinientos balboas (B/.2,500.00). 

11. Proveedor de servicios administrativos del mercado de valores. dos mil quinientos 

balboas (B/.2,500.00). 

12. Ejecutivo principal y ejecutivo principal de administrador de inversiones, ciento 

veinticinco balboas (B/.125.00). 

13. Corredores de valores y analistas, ciento veinticinco balboas (B/.125.00). 

14. Renovación por mudanza o deterioro de la calcomanía identificadora de entidades 

reguladas y supervisadas, veinticinco balboas (B/.25.00). 

Hasta que la Junta Directiva no determine lo contrario, se mantendrán vigentes las 

tarifas de supervisión establecidas en este artículo.